Complementar nº 240, de 15 de dezembro de 2023, conforme os prazos fixados neste 
artigo.  

§ 1º. Fica prorrogado para mais 180 (cento e oitenta) 
dias, a partir da publicação desta Lei Complementar, o prazo previsto no art. 98 da Lei 
Complementar nº 240, de 15 de dezembro de 2023. 

§ 2º. Fica prorrogado para mais 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias, prorrogáveis uma única vez, por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir da 
publicação desta Lei Complementar, o prazo previsto no art. 100 da Lei Complementar 
nº 240, de 15 de dezembro de 2023. 

§ 3º. Fica prorrogado para mais 90 (noventa) dias, a

[...]

Complementar nº 240, de 15 de dezembro de 2023. 

§ 4º. Fica prorrogado para mais 120 (cento e vinte) dias, 
a partir da publicação desta Lei Complementar, o prazo disposto no § 2º do art. 102 da 
Lei Complementar nº 240, de 15 de dezembro de 2023. 

§ 5º. Fica prorrogado para mais 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias, a partir da publicação desta Lei Complementar, o prazo disposto no art. 111 
da Lei Complementar nº 240, de 15 de dezembro de 2023. 

Art. 24.  O novo marco temporal, conforme os prazos 
estabelecidos nos §§ 1º ao 5º do art. 23 desta Lei Complementar, são improrrogáveis e